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تأکید ویژه طرف‎های غربی در مذاکرات برجامی 
مبنی بر اینکه مذاکرات به انتها رسیده و اکنون زمان 
تصمیم‌گیری ایران است، بیش‎ از آنکه ضرب‎الاجلی 
برای پایان گفت‌وگوها باشد، دستاویز دیگری برای 
تحت‎فشار قرار‌دادن ایران با هدف کوتاه‌آمدن از 

مواضع بحق خود ارزیابی می‌شود.
به‎گزارش همشهری، دیپلمات پیشین کشورمان 
درباره آخرین وضعیت مذاکرات به همشهری 
گفت: اینکه جوزپ بورل، به‎عنوان مسئول 
سیاست‎خارجی اتحادیه اروپا و دیگر طرف‎های 
غربی از کلیدواژه‌های »متن نهایی« و »کفایت 
مذاکرات« استفاده می‌کنند، هدف‎شان این است 
که به جمهوری‎اسلامی فشار بیاورند و به‎نحوی به 
کشورمان هشدار دهند اگر این توافق و متن پذیرفته 
نشود، دیگر مذاکراتی وجود نخواهد داشت و در واقع 
برنامه‌های گفت‎وگو در وین تعطیل خواهد شد؛ 
رویکردی که تلاش می‌کنند از طریق آن با اعمال 
فشار، رفتار ایران را تحت‎تأثیر قرار دهند تا شرایط 
آنها را بپذیرد. محسن پاک‌آیین افزود: استفاده از 
این کلیدواژه‎ها نشان‎دهنده این است که طرف غربی 
به‎دنبال تحمیل ایده‌های خود به مذاکره‌کنندگان 
کشورمان است و قصد دارد از فضای روانی ایجاد 
شده، برای پذیرش یک »توافق بد« از سوی ایران 
بهره‎برداری کند و به‎نوعی آن را به ما تحمیل کند. 
وی ادامه داد: نکته اینجاست که جمهوری‎اسلامی 
از روز اول توافق را درصورتی اجرایی می‎دانست که 
هر دوطرف نسبت به اجرای آن متعهد باشند؛ یعنی 
ما از ابتدا به‎دنبال »اجرای تعهد در مقابل اجرای 
تعهد« بودیم. آمریکایی‎ها از برجام خارج شدند و 
تعهدات خود را انجام نداده و تحریم‎ها را مجددا علیه 
کشورمان اعمال کردند و تحریم‎های فرابرجامی 
را نیز افزودند. ما هم بعد از مدتی انتظار و صبر، 
تعهدهای برجامی خود را به‎حالت تعلیق درآوردیم 
و در یک حرکت منطقی و مبتنی بر مفاد برجام و 
قانونی، تعهدهای هسته‎ای خود را کنار گذاشتیم و 

محدودیت‎های اعمال‌شده را کاهش دادیم.

شرط احیای برجام
دیپلمات پیشین کشورمان گفت: رویکرد اتخاذ‌شده 
از سوی ایران در برابر بدعهدی طرف مقابل، »حق« 
ما بود و با چنین نگاه و رویکردی منطقی‎ وارد دور 
جدید مذاکرات برجامی در وین شدیم و گفت‎وگوها 
را نیز در همین چارچوب پیگیری می‌کنیم. بر 
همین اساس هم هست که هیچ تحمیلی را قبول 
نمی‎کنیم و تنها درصورتی ایران به تعهدهای خود 
عمل می‎‎کند که طرف آمریکایی نیز تحریم‎ها را لغو 
کند و تضمین دهد مجددا تحریم‎های برجامی و 

پسابرجامی را اعمال نخواهد کرد و ازسوی دیگر 
مانعی در برابر فعالیت شرکت‌های خارجی با هدف 
سرمایه‎گذاری و آغاز فعالیت‌های اقتصادی در ایران 

نیز ایجاد نمی‌کند.
پاک‎آیین تصریح‎کرد: اگر این موضوع محقق شود، 
آن‎زمان است که می‌توان گفت یک »توافق متقابل« 
به‎دست آمده که دوطرف از آن سود خواهند برد. 
در واقع بار دیگر ما محدودیت‎های هسته‎ای را 
می‎پذیریم و آنها نیز تحریم‎ها را لغو خواهند کرد و 
روابط اقتصادی جمهوری‎اسلامی با جهان به‎حالت 

عادی بازمی‎گردد.

استقبال چین از گره‎گشایی برجام
وی با بیان اینکه برخی گمانه‎زنی‎ها مبنی بر 
اینکه »چین و روسیه در شرایط کنونی تمایلی 
به امضای توافق ندارند«، بهره‎ای از واقعیت ندارد، 
گفت: این نیز بخشی از راهبرد آمریکایی‎هاست 
که قصد دارند بار مسئولیت را از دوش این کشور 
بردارند و سعی کنند کشورهای دیگر را نیز در 
مسئولیت عدم‌موفقیت احتمالی مذاکرات سهیم 
بدانند. پاک‎آیین افزود: این درحالی است که قطعا 
اگر روابط اقتصادی جمهوری‎اسامی با جهان 
عادی و تحریم‎ها لغو شود، چین می‌تواند در ایران 
سرمایه‎گذاری‌های گسترده‌تری انجام دهد. در 
واقع موقعیت ویژه‎ای برای این کشور ایجاد می‌شود 
که بتواند در ایران سرمایه‎گذاری کند و در چنین 
شرایطی دوطرف سود خواهند کرد و بهره می‎برند. 
وی ادامه داد: بنابراین چین هم از گره‎گشایی 
از برجام و رفع موانع موجود استقبال می‌کند، 
چراکه پکن در شرایط فعلی برای همکاری با ایران 
تحت فشار آمریکا قرار دارد و در شرایط عادی این 

فشار نیز از روی دوش 
آنها برداشته خواهد 
شد و راحت‎تر 

نند  ا می‌تو

سرمایه‎گذاری‌های سودآورتری در ایران داشته 
باشند.

ایران و روسیه »رقیب نفتی« نیستند
این کارشناس مسائل بین‎الملل عنوان کرد: درباره 
روسیه نیز قطعا بعد از لغو تحریم‎های ایران، 
فضاهای اقتصادی بیشتری برای همکاری‎های 
دوجانبه ایجاد خواهد شد و روس‎ها‌ راحت‎تر 
می‌توانند در کشورمان سرمایه‎گذاری کنند و ما هم 
می‌توانیم در شرایطی که روس‎ها تحت تحریم‎های 
غرب هستند، از بازارهای این کشور برای عرضه 
محصولات خود بهره ببریم. به‎صورت طبیعی 
درصورتی‎که شرایط برای گسترش مناسبات 
اقتصادی عادی شود، هر دوطرف سود خواهند برد.

پاک‎آیین ادامه داد: ازسوی دیگر اینکه گفته 
می‌شود درصورت برداشته‌شدن تحریم‎ها، 
جمهوری‎اسامی در قامت رقیب روسیه در بازار 
نفت و گاز جهان ظاهر خواهد شد، نکته درستی 
نیست، چراکه امروز به‎دلیل جنگ اوکراین و نیاز 
کشورهای جهان و به‎ویژه کشورهای صنعتی، 
تقاضا برای خرید نفت بیش ‎از عرضه است و این 
روند تا مدت‎ها و حداقل تا پایان جنگ اوکراین، که 
نمی‌توان چشم‎انداز شفافی برای آن ارائه داد، ادامه 
خواهد یافت و به هر میزانی که نفت وارد بازارهای 
جهانی شود، مشتری خود را دارد و رقابتی در این 
عرصه ایجاد نخواهد نشد و چه‌بسا به همکاری 
روسیه، ایران و اوپک در این زمینه هم منجر شود تا 

قیمت‌ها به تعادل مناسبی برسد.
وی تأکید کرد: بنابراین می‌توان گفت »همکاری« 
جای »رقابت« را خواهد گرفت و با توجه به اینکه 
تقاضا برای نفت در بازار زیاد است، دوطرف به‎راحتی 
می‌توانند نفت‎شان را به ‎فروش برسانند و مشکلی در 
این زمینه برای آنها وجود ندارد. در چنین شرایطی 
طبیعتا روسیه نیز از اینکه برجام نهایی و موانع 
موجود برداشته شود، استقبال خواهد کرد تا فضای 
مناسب‎تری برای گسترش همکاری‎های تجاری و 

اقتصادی میان تهران و مسکو به‎وجود آید.

توپ برجام، همچنان در زمین آمریکا
دیپلمات پیشین کشورمان گفت: درچنین 

شرایطی به‎نظر می‎رسد توپ برجام کماکان 
در زمین طرف آمریکایی‎است و اگر آنها برای 
بازگشت به برجام اراده سیاسی داشته باشند، 
مسیر هموار خواهد شد. در دوره ترامپ، واشنگتن 
برای »خروج از برجام« اراده سیاسی داشت و این 
رویکرد زمینه‎ساز گرفتار‌شدن او و همچنین ایجاد 
مشکلاتی برای کشورهای عضو برجام، ازجمله 

ایران، شد.
پاک‎آیین افزود: امروز هم باید اراده »بازگشت به 
برجام« در آمریکا ایجاد شود؛ یعنی آنها باید بپذیرند 
تحریم‎های برجامی و پسابرجامی را لغو کنند و 
به توافق هسته‎ای سال2015 بازگردند؛ دراین 
صورت جمهوری‎اسلامی نیز پس‌از اطمینان از لغو 
تحریم‎ها، محدودیت‎های هسته‎ای خود را مجددا 

می‎پذیرد و درنهایت برجام احیا خواهد شد.
وی ادامه داد: بعید می‎دانم در آمریکا اراده‎ای برای 
اجرای تعهدات‎شان در قبال ایران ایجاد شده 
باشد؛ به همین دلیل هم هست که سعی می‎کنند 
برای مذاکرات ضرب‎الاجل تعیین یا پیش‎نویس 
ارائه‌شده از سوی اتحادیه اروپا را »متن نهایی« 
اعلام کنند. این رویکرد بیشتر به این دلیل ‎است 
که با اعمال فشار، ایران را برای پذیرش تقاضاهای 

خود متقاعد کنند.

پیشبرد استراتژی خنثی‎سازی تحریم‎ها
پاک‎آیین با بیان اینکه مقام‎های جمهوری‎اسلامی 
هوشمندانه مباحث را دنبال می‎کنند، تصریح کرد: 
باید به این موضوع مهم نیز اشاره کرد که در شرایط 
کنونی آمریکایی‎ها بیش ‎از ما نیازمند گره‎گشایی 
از برجام هستند. جمهوری‎اسامی در مسیر 
خنثی‎سازی اثرات تحریم‎ها گام‎های قابل‎توجهی 
برداشته است و هر روز به پیشرفت‎های جدیدی 
در این عرصه دست می‎یابیم. وی با بیان اینکه 
درصورت تحقق کامل اهداف ایران در این حوزه، 
به‎طورطبیعی آمریکایی‎ها دیگر دستاویزی برای 
اعمال فشار بر جمهوری‎اسلامی درجهت پذیرش 
نظارت‎های فراپادمانی آژانس نخواهند داشت، 
گفت: معتقدم تا زمانی که آمریکایی‎ها تحریم‎ها را 
لغو نکرده‎اند، این حق ایران است که به‎دنبال تقویت 
فعالیت‌های صلح‎آمیز هسته‎ای خود و بهره‎برداری 

از دستاوردهای آن در حوزه‌های صلح‎آمیز باشد.
این کارشناس مسائل بین‎الملل اضافه کرد: بر این 
اساس باید برنامه‌های هسته‎ای خود را با قدرت 
پیش ببریم. قطعا سیاست ایران دستیابی به بمب 
اتمی نیست، اما این موضوع به‎آن معنا نیست که در 
حوزه‌های دیگر صنعتی ما دست روی دست بگذاریم 
و منتظر تصمیم غربی‎ها باشیم. به اعتقاد من، دولت 
باید با قدرت قانون »اقدام راهبردی« مصوب مجلس 
را اجرا کند. درنهایت هر زمان که آمریکا تحریم‎ها 
را لغو کرد، می‌توانیم برای بازگشت به نظارت‎های 

فراپادمانی آژانس تصمیم‎گیری کنیم. 

پاک‎آیین، کارشناس مسائل بین‎الملل در گفت‎وگو با همشهری تشریح کرد

حربه »متن نهایی«

خشم و هراس از »خیام«
 یک سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا ماهواره ایرانی خیام را خطر بزرگی برای جامعه بین‎المللی دانست

پرتاب موفقیت‎آمیز ماهواره »خیام« به فضا که گام 
دیگری در گسترش حوزه‎های همکاری تهران - 
مسکو نیز قلمداد می‎شود، با واکنش‎های گسترده‎ای، 
به‎ویژه ازسوی غربی‎ها مواجه شد؛ واکنش‎هایی که بیش‎از هر چیز، 
نمودی از خشم و البته هراس آنها از توسعه مناسبات همه‎جانبه 

ایران و روسیه است.
به‎گزارش همشهری، بر همین اساس هم بود که فیگاروی فرانسه 
با به حاشیه راندن این موفقیت و برجسته کردن جنگ بین روسیه 
و اوکراین، نوشت که مقام‎های غربی نگران استفاده مسکو از این 
ماهواره در جنگ اوکراین هستند؛ ادعایی که 2 روز قبل ازسوی 
سازمان فضایی ایران رد شد و کارشناسان آن را ادعایی مضحک 
ارزیابی کردند. خبرگزاری رویترز هم مانند دیگر رسانه‎های غربی 
تیتر جهت‎داری برای انعکاس این پرتاب انتخاب کرد و با اشاره به 
تحریم‌ها نوشت: درحالی‎که مسکو و تهران به‎دنبال ایجاد روابط 
نزدیک‎تر در مواجهه با تحریم‎های غرب هستند، یک موشک روسی 

حامل ماهواره ایرانی با موفقیت به فضا پرتاب شد.

رویترز در ادامه به جنگ روسیه با اوکراین اشاره کرد و به نقل از 
واشنگتن‌پست نوشت: مقام‎های ایالات متحده از همکاری فضایی 
نوپا بین روسیه و ایران نگران هستند، چراکه می‎ترسند این ماهواره 
نه‎تنها به روسیه در اوکراین کمک کند، بلکه توانایی‌های بی‎سابقه‎ای 
را برای نظارت بر اهداف نظامی احتمالی در اسرائیل و جنوب غرب 

آسیا به ایران ارائه دهد.
روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« نیز به نقل از کارشناسان 
گزارش داد که ماهواره جدید ایرانی دارای قابلیت‌های نظارتی است 
که به‎دلیل توانایی آن در نظارت بر مکان‌های حساس در فلسطین 
اشغالی و گرفتن تصاویر با وضوح بالا از اشیای روی زمین، مشکلی 
جدی برای این رژیم ایجاد می‌کند. ازسوی دیگر یک سخنگوی‌ 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز در گفت‎وگو با خبرگزاری »آناتولی« 
ترکیه، با مطرح کردن ادعاهایی علیه نوع کاربری ماهواره ایرانی 
»خیام«، درباره این اقدام و تعمیق اتحاد تهران- مسکو، که آن را 

»خطربزرگی برای جامعه بین‌المللی« دانست، ابراز نگرانی کرد.
دراین واکنش ادعاهایی علیه نوع کاربری این ماهواره مطرح و تأکید 

شده ‎است که آمریکا از پرتاب »یک ماهواره با قابلیت‌های چشمگیر 
جاسوسی به نیابت از ایران« مطلع است؛ »تعمیق اتحاد میان روسیه 

و ایران تهدیدی است که همه جهان باید به آن توجه کنند«.
اینها درحالی است که یک مقام آمریکایی نیز در گفت‌وگو با شبکه 
خبری سی‌.ان‌.ان مدعی شده است که مقام‎های روسی از چند هفته 
قبل درحال آموزش دیدن در ایران برای استفاده از پهپادهایی 
هستند که به ادعای مقام‎های دولت آمریکا، روسیه قرار بوده از 
ایران خریداری کند. به‎گفته این مقام آمریکایی، اطلاعات مربوط 
به آموزش دیدن مقام‎های روسی اخیرا از حالت محرمانگی درآمده 

است.
این ادعا به‎دنبال آن مطرح می‌شود که جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی آمریکا چندی قبل در یک کنفرانس خبری، مدعی شده بود 
ایران درحال آماده‌سازی برای تحویل صدها پهپاد دارای قابلیت 
حمل سلاح به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین است. پس از 
آن بود که چند مقام دولتی دیگر آمریکا ازجمله رئیس سازمان سیا 

نیز بر اظهارات او صحه گذاشتند. 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

راز تجدید میثاق با داعشی‌ها 
در‌تهران!

 زمستان سال1390 شورای هماهنگی راه سبز امید)شاخه سیاسی 
و عملیاتی فتنه‌گران مستقر در پاریس( با انتشار یک بیانیه عجیب 
به حمایت از تروریست‌های معارض در سوریه می‌پردازد. در آن 
اطلاعیه سیاسی مشاوران موسوی اعلام کرده بودند که از »حسین 
هرموش« سرهنگ خیانت‌کار سوری در گروهک ارتش آزادی‌بخش 
سوریه حمایت خواهند کرد! این اطلاعیه باعث بروز اختلاف‎های 
شدید میان اعضای این گروهک در فرانسه شده و برخی دیگری را 
متهم کردند که این حمایت سیاسی به‌معنای نشان دادن چراغ 
سبز به برخی کشورهای منطقه ازجمله رژیم آل‌سعود برای دریافت 

کمک مالی است.
برخی مفسران سیاسی نیز می‌گفتند که حمایت از تروریست‌های 
سوری در مناطق اشغال‌شده نشانه آن است که سبزهای فتنه‌گر 
آرزو دارند ایران نیز مانند سوریه دچار هرج‌ومرج و ناامنی شود تا به 

کمک آن براندازی سخت شکل بگیرد.
یک‌سال قبل از انتشار این بیانیه در 25بهمن سال1389 این 
تشکیلات خارج‎نشین به تحریک لیدرهای فتنه پرداخته و به آنها 
توصیه کرده بود که همزمان با تحولات موسوم به بهار عربی در 
شمال آفریقا و خاورمیانه بار دیگر بخت خود را برای ایجاد اغتشاش 
امتحان کنند. آن روزها در یک جلسه محرمانه 2چهره شاخص 
شورای هماهنگی سبزها به 2عامل فتنه خط داده بودند که باید 
یک خال بالاتر از تحولات منطقه بازی کرده و همزمان با سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی اسب تروآ را به خیابان آورده و در میدان 

آزادی آشوب به‌پا کنند.
یکی از اعضای حاضر در جلسه گفته بود که حتی اگر لازم بود 
می‌توان چون سوریه پادگان‌ها را خالی کرده و عوامل میدانی 
و آموزش‌دیده را در خیابان مسلح کرد. او در پاسخ به این سؤال 
که نیروی آموزش دیده از کجا فراخوان خواهد شد، گفته بود که 
گردان‌هایی در پشت مرز منتظر اقدام نهایی در داخل هستند! 
آن روزها ویرانی‌طلبان مستقر در پاریس در آسیب‌شناسی دلایل 
شکست فتنه در 8ماه زورآزمایی خیابانی به این نتیجه رسیده 
بودند که سطح خشونت به‌قدر کافی بالا نبوده و عقب راندن 
حکومت تنها با آتش زدن مسجد، تکیه یا برخی پایگاه‌های بسیج 

امکان‌پذیر نیست.
البته آن خیال خام برای تبدیل ایران به »کانون بحران« در منطقه 
خیلی زود به سراب تبدیل شد. اتاق فکر فتنه‌گران در خارج از 
کشور گمان می‌کرد که با ایجاد نخستین تحریک سخت در داخل 
سرویس‌های اطلاعاتی در منطقه و بازوهای مزدورشان فعال‌شده 
و با سرریز شدن کمک‌های فنی آمریکایی‌ها و دلارهای عربی، 
تهران چون دمشق در محاصره آتش درخواهد آمد، اما دلاوری 
رزمندگان بدون مرز انقلاب اسامی در سپاه پاسداران و حضور 
نیروهای مردمی با عنوان »مدافعان حرم« معادلات موجود در 

صحنه را بر هم زد.
تربیت‌شدگان مکتب حاج‌قاسم با حضور در میدان، ریشه تروریسم 
را در منطقه از جا کنده و اجازه ندادند تا تحریک تعدادی عامل 
ضد‌امنیتی در داخل فرصت لازم را برای خرابکاری و دسیسه‌افکنی 
فراهم کند؛ این ماجرا باعث بغض و کینه شدید کادر رهبری 

فتنه‌گران از مقاومت مردمی و اسلامی در منطقه شد.
اگر با تحلیلی دقیق به حوادث روی‌داده در منطقه و نقشه میدانی 
آن توجه کنیم، خواهیم دید که بغض برخی افراد ساده‌لوح و 
جاه‌طلب چون میرحسین موسوی از شهدای مظلوم مدافع حرم 
غیرطبیعی نیست! سردسته فتنه‌گران در داخل به‌خوبی می‌داند 
که اگر مجاهدت‌های بی‌مزد و منت افرادی چون قاسم سلیمانی، 
حسین همدانی و عبدالله اسکندری و دیگر رزمندگان گمنام 
جبهه مظلومان و مستضعفان نبود، تروریست‌ها مستقر در منطقه، 
سوریه و عراق را محاصره کامل کرده و آمریکا و رژیم صهیونیستی 
با راه انداختن جنگ جهانی سوم نسخه مقاومت را برای همیشه 

می‌پیچیدند.
در روزهایی که تروریست‌ها تا پشت کاخ مردم در دمشق رسیده 
بودند و استان‌های عراقی یکی پس از دیگری سقوط می‌کردند، 
یکباره مجاهدینی از افغانستان، پاکستان، لبنان، ایران و دیگر 
کشورهای ستمدیده به صحنه آمده و آن توطئه بین‌المللی را 
دفع کردند. تحلیل دشمن بر آن بود که اگر آتش جنگ را به 
مرزهای ایران بکشاند، در داخل نیروهای آموزش‌دیده به استقبال 
تروریست‌ها آمده و فرصتی برای تبدیل ایران به بیابان سوخته و 
کشوری تکه‌پاره شده فراهم خواهد آمد. برخی از فتنه‌گران داخلی 
و سرپل‌های آنها در خارج از کشور گمان می‌کردند که این شرایط 
بهترین موقعیت برای بلند شدن از تخت احتضار و انتقام گرفتن از 

مردم پس از واقعه الهی در نهم دی خواهد بود.
متن موهومی که در تجدید میثاق با داعشی‌ها این روزها به نیابت 
از یکی از لیدرهای فتنه به زبان عربی تهیه شده است، بیش از 
آنکه دریای زلال معرفت و بصیرت شهدای مقاومت را نجس کند، 
نشانه‌هایی از کینه‌های کهنه‌شده‌ای دارد که در برابر سوریه‌ای 
کردن ایران ایستادگی کرد و نگذاشت قنداق‌های نوزادان مردم 
منطقه زیر سایه قنداق اسلحه تروریست‌ها تربیت شوند و آمریکایی 
گردند؛ همان آرزوهایی که موسوی در مصاحبه با مجله تایمز آن را 
»تحولات بنیادین« خوانده بود و انتخابات88 را فقط گام اول برای 

مسیر براندازی نظام جمهوری اسلامی می‌دانست!

خبر

   جزئیات درگیری نیروی دریایی ارتش در دریای سرخ
ناوگروه نیروی دریایی ارتش در دریای سرخ با درخواست یک کشتی 
ایرانی، ضمن درگیری با دزدان دریایی آنها را متواری کرد. به‎گزارش 
تسنیم، معاون عملیات نیروی دریایی ارتش درباره درگیری ناوگروه 
نداجا با دزدان دریایی گفت: تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش 
تحت فرماندهی ناوشکن جماران در محدوده دریای سرخ پس از 
درخواست کمک از سوی کشتی ایرانی در محل حاضر و با قایق‌های 
مهاجم درگیر شد. امیر تاج‎الدینی افزود: در جریان این درگیری، تیم 
اسکورت نیروی دریایی طی تبادل‎آتش سنگین، موفق به متواری 

کردن قایق‌های مهاجم شد.

   نخجوان از طریق ایران به باکو متصل می‌شود
وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان در گفت‌وگویی از آغاز 
ساخت نخستین پل روی رودخانه ارس به‌عنوان مسیری جایگزین 
برای متصل ساختن باکو به ارمنستان از طریق نخجوان خبر داد. 
به‎گزارش ایسنا، جیحون بایرامف دراین باره گفت: آذربایجان مسیر 
جایگزینی برای متصل ساختن نخجوان آذربایجان از طریق رود 
ارس دارد که ارمنستان را دور می‌زند. باکو به این منظور و طبق 
توافق با ایران، ساخت نخستین پل روی رود ارس را آغاز کرده است.

   تشکیل پرونده برای مدیران ناتوان
رئیس سازمان بازرسی کل کشور از برخورد با ترک فعل و تشکیل 
پرونده برای مدیران ناتوان خبر داد و گفت: مدیرانی که تلاشگر و 
خدمتگزار مردم باشند را نیز حمایت خواهیم کرد. به‎گزارش تسنیم، 
ذبیح‌الله خدايیان افزود: در قانون سازمان بازرسی برای هشدار به 
دستگاه‌ها، ضمانت اجرا وجود دارد و در غیر این صورت پرونده 
کیفری برای آن دستگاه تشکیل و جرم محسوب خواهد شد. وی با 
بیان اینکه در دوره جدید مدیریت و سند تحول قضایی، نخستین 
وظیفه‌مان پیشگیری است، اضافه‎ کرد: نظارت‎مان پیشگیرانه است 
و به‎دنبال مچ‌گیری نیستیم. سازمان بازرسی چشم بینای مدیران 

است و انتظار می‌رود مسئولان ما را در کنار خود ببینند.

رئیسی: شهدای مدافع حرم 
از ارزش‌ها دفاع کردند

رئیس‌جمهور در جلسه چهارشنبه هیات دولت، 
قرار گرفتن موفقیت‌آمیز ماهواره خیام در مدار را 
افتخارآمیز و اقتدارآفرین دانست و با اشاره به اهمیت 
دانش هوافضا به‌عنوان پیشران برای کمک به توسعه 
کشور در حوزه‌های مختلف گفت: دولت سیزدهم بنا 
دارد عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه را جبران کند و در 
آینده شاهد رونمایی از دستاوردهای جدیدی در این 
زمینه خواهیم بود که کمک شایانی به محیط‌زیست، 
اکتشافات معدنی، مدیریت مخاطرات طبیعی و 
پایش مرزها می‌کند. سید ابراهیم رئیسی خطاب به 
کابینه تأکید داشت: »دولت مردمی از همان روز اول 
استقرار، تمام تلاش خود را برای حل مشکلات به‌کار 
گرفته و لازم است این تلاش‌های هنرمندانه به اطلاع 
مردم برسد؛ ضمن آنکه اگر وعده یا کاری هم بر زمین 
مانده، باید دلایل آن برای مردم تبیین شود.« براساس 
گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رئیسی 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نامگذاری 
هجدهم مرداد به نام شهدای مدافع حرم در تقویم 
رسمی کشور، گفت: »شهدای مدافع حرم، پاسداران 
حریم اسلام هستند که در مظلومیت، جانانه از ارزش‌ها 
دفاع کردند و به شهادت رسیدند.« او با گرامیداشت 
یاد سرداران شهید قاسم سلیمانی و حسین همدانی 
گفت: »شهدای مدافع حرم علاوه بر پاسداری از حریم 
اهل‌بیت)ع(، از امنیت و اقتدار کشور نیز دفاع کردند و 
همه کسانی که دلسوز ایران و اسلامند، قدردان این 

مجاهدت‌ها هستند.« 

شرط ایران برای روشن‌شدن دوباره دوربین‎های آژانس
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: دوربین‌های فراپادمانی آژانس به شرطی فعال و روشن 
می‌شود که همه موارد ادعایی و اتهامی علیه ایران کنار گذاشته شود. محمد اسلامی در گفت‌وگو با 
ایرنا در پاسخ به اینکه آیا با تکرار رفتار آژانس، جمهوری اسلامی برنامه‌ای برای خاموش‌کردن سایر 
دوربین‌ها دارد، گفت: خیر، دوربین‌هایی که جمع کرده‌ایم، برجامی یا طبق واژه حقوقی آن »فرا 
پادمانی« بود. این دوربین‌ها همراه با توافق برجام به این منظور نصب شد تا محدودیت، ظرفیت و 
فعالیت هسته‌ای ایران را با آن اندازه‌گیری کنند. وی خطاب به طرف‌های مقابل برجام تأکید کرد که 
»وقتی در برجام باقی نماندید و به تعهدات خود عمل نکرده و از آن خارج شده‌اید، دلیلی وجود ندارد 
که ما همچنان یک‌طرفه با یک قرارداد شبه‌منسوخ آن را ادامه دهیم.« اسلامی درباره اینکه آیا اگر 
در برجام به توافق برسیم دوربین‌ها از نو روشن و فعال می‌شود، گفت: شرط برداشته‌شدن آن این 
است که همه موارد ادعایی را کنار بگذارند و امروز هم اعلام می‌کنیم تا وقتی که آنها به تعهدات خود 

بازنگردند و این موارد ادعایی و کذب را کنار نگذارند، دوربینی نصب نخواهد شد.

مکث

نقل‌قول

خبرهای کوتاه

دولت

مرتضی سیمیاری؛ کارشناس مسائل سیاسییادداشت

گزارش 2

امروز، پایان دور اول سفرهای استانی
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور با بیان اینکه جلسه اعضای 
دولت و هیأت‌رئیسه و روسای کمیسیون‌های مجلس هفته 
آینده برگزار می‌شود، گفت: پنجشنبه)امروز( رئیس‌جمهور 
و جمعی از اعضای هیأت دولت به کرمان سفر می‌کنند. به 
گزارش مهر، سیدمحمد حسینی در نشست خبری عصر 
دیروز خود، با بیان اینکه سفر به کرمان، سی و یکمین سفر 
استانی خواهد بود، افزود: ارتباط این سفر به معاونت پارلمانی 
این است که در هر استان با نمایندگان آن استان جلسه 
خواهیم داشت و بحث‌هایی مطرح می‌شود و به مجلس و 
نظرات نمایندگان مجلس در هر استان توجه می‌کنیم. قبل 
از برگزاری سفر استانی، با معاون اجرایی رئیس‎جمهور و 
نماینده مجلس آن استان جلسه داریم و موارد مهم هر استان 
را مورد بررسی قرار می‌دهیم و هیچ نماینده‌ای نمی‌تواند ادعا 
کند که در چنین جلسه‌ای شرکت نکرده ‎است. وی عنوان 
کرد: این رکوردی است که سابقه ندارد و هیچ دولتی در 

یک‌سال به کل ایران سفر نمی‌کرد. 

محمد باقری
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

صنایع دفاعی، به‎عنوان صنایع 
پیشتاز و پیش‎رو، در لبه فناوری حرکت 
می‌کنند. نیروهای مسلح با آغوش باز 
از همکاری با مجموعه‌های مختلف 
کشوری استقبال می‌کنند و امیدواریم 
این همکاری روزبه‌روز توسعه پیدا 
کند تا پیشرفت همه‎جانبه کشور را در 
بخش‌های مختلف شاهد باشیم./مهر

کاظم غریب‎آبادی 
دبیر ستاد حقوق بشر ایران

چند روز از حملات مرگبار و پی‌درپی رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان بی‌گناه 
می‌گذرد. سؤال این است که چند کودک 
باید جان خود را از دست بدهند تا جامعه 
بین‌المللی، شورای امنیت سازمان ملل 
و شورای حقوق بشر، این رژیم خون‌آشام 
را به‌خاطر جنایات گسترده‌اش، پاسخگو 

کنند؟/ایسنا

علی نیکزاد 
نایب‌رئیس مجلس

 سامت فکری، اخلاقی و اعتقادی، 
طهارت اقتصادی و در کنار ملت بودن 
و خدمت بی‌منت به مردم ازجمله 
ویژگی‌های شخص رئیس‎جمهور 
و اعضای هیأت دولت است و این 
پایگاه  افزایش  سبب  ویژگی‌ها 
اجتماعی دولت سیزدهم و نظام شد. 

/ایرنا


